Weitere Informationen
Webcode: GW-507
GEMÜ 507
Manuell betätigtes Schrägsitzventil
Merkmale
• Hoher Durchflusswert durch Schrägsitzausführung
• Handradarretierung zur Spindelfixierung, um einen konstanten
Durchfluss einzustellen

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 507 Schrägsitzventil, manuell betätigt,
Kunststoff-Handrad
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper 34 1.4435, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
mit Handradarretierung
8 Antriebsausführung 1 Antriebsgröße 1
9 Regelkegel RS237 15 m³/h - linear
10 Ausführungsart Ohne
11 Sonderausführung C Starre Tellerbefestigung
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 30GEMÜ 507
GEMÜ 507www.gemu-group.com 11 / 30
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere / höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Sonderausführung für Sauerstoff
Sonderausführung für
Sauerstoff:
Bei der Sonderausführung S/B ist standardmäßig die PTFE-PTFE Packung verbaut, daher muss für
FDA-Konformität und 1935/2004 die K.NR: 2013 nicht verwendet werden.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: -10 — 180 °C
Sonderausführung: -10 — 210 °C
nur mit Bestelloption Sitzdichtung Code 5G oder 10 und
Ausführungsart 2023
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: Antriebsgröße 0 (DN 6 bis 15): max. 25 bar
Antriebsgröße 1, 1E (DN 8 bis 50): max. 25 bar
Antriebsgröße 2, 2E (DN 65, 80): max. 16 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Leckrate: Auf-Zu-Ventil
Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
PTFE DIN EN 12266-1 P12 A Luft
Regelventil
Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
Metall DIN EN 60534-4 1 IV Luft
PTFE, FKM, EPDM DIN EN 60534-4 1 VI Luft
Technische Daten
www.gemu-group.com12 / 30GEMÜ 507
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Anschluss-
art Code
Werkstoff
Code
Zulässige Betriebsdrücke in bar bei Temperatur in °C
RT 100 150 200 250 300
1, 9, 17, 37,
60, 3C, 3D
37 25,0 23,8 21,4 18,9 17,5 16,1
0, 16, 17, 37,
59, 60
34 25,0 24,5 22,4 20,3 18,2 16,1
13 (DN 15 -
50)
34 25,0 23,6 21,5 19,8 18,6 17,2
88 (DN 15 –
DN 40)